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این روزها برکسى پوشیده نیست که بازار کشور 
همچنان با نابسامانى قیمت ها مواجه است، از 
نرخ اقلام غیرخوراکى گرفته تا لبنیات و انواع 
مواد پروتئینى همه و همه در چشم برهم زدنى 
بیشتر و بیشتر مى شود. در این میان اگرچه، بازار 
گفتاردرمانى ها نیز کساد شده اما به نظر مى رسد 
جمله و وعده «از ماه دیگر، اوضاع بهتر مى شود» 
هم دیگر حتى یک مُسکن چندساعتى هم براى 
بازار و قفسه ها نیست. این در حالى است که هنوز 
راحت ترین پاسخ به همه چرایى هاى اقتصادى 
است که سکان داران کشور به آن متوسل هستند. 
اینکه وضعیت در خبرگزارى هاى همسو با دولت 
که از زبان دولتى ها و مجلسى ها مى نویسند به 
کدام سو مى رود و اوضاع قفسه ها و جیب مردم 
به سوى دیگر را مى توان در لابه لاى اظهارنظرهاى 

این 4 کارشناس به وضوح دید.
  پیش بینــى اقتصادى ها این اســت از 

شهریور به بعد بهتر مى شود
على بابایى رئیس فراکسیون کارگرى دراین باره به ما 
گفت: پیش بینى اقتصاددانان این است که از شهریورماه 
به بعد اوضاع اقتصادى روبه راه مى شود، تورم کاهشى 
و به سراشیبى مى افتیم. یعنى به سمتى خواهیم رفت 
که انشا اله عرضه و تقاضا تعیین کننده کالا خواهد بود. 
یعنى فضا به سمتى خواهد بود که مردم به بازار اعتماد 
مى کنند، تولیدکننده دیگر منتظر رانت نیست و مصرف 

کنده هم دیگر دنبال رانت نیست.
نماینده مردم سارى در مجلس شوراى اسلامى ادامه 
داد: این روزها همه دولتى ها، مجلسى ها و همه مسئولان 
و ارکان حاکمیت به شدت دغدغه حل و رفع مشکلات 

اقتصادى رادارند.
از او پرسیدیم «چرا دغدغه هاى مسئولان چندان نمود 
و خروجى مؤثرى ندارد؟»، پاسخ داد: چهل سال نه بلکه 
صدسال، 200 سال اقتصاد بیمار را تحت جراحى است. 
بالاخره شاید یک روزى هم برسد که مثلاً مرغ کیلویى 
20 هزار تومان شود شاید هم کیلویى 100 هزار تومان 
شود. باید سرانه مصرف و سرانه تولید درکشورهم طراز 

باشد، باید عرضه و تقاضا تنظیم شود.
بابایى خاطرنشان کرد: این ها همه تابع مدیریت مصرف 
است. اقتصاددان ها مى گویند من نمى گویم، از شهریور 
به سراشیبى اقتصاد مى افتیم. یعنى وقتى ما از تمامى 
اقتصاددانان مى پرسیم مى گویند این جراحى اقتصادى 
که آخرین مرحله آزادسازى اقتصاد در کشور بعدازاین 
همه سال بوده، نتیجه اش از شهریورماه به بعد در قالب 

عرضه و تقاضاى متوازن نمایان مى شود.
رئیس فراکسیون کارگرى مجلس یازدهم اظهار داشت: 
مشکل این اســت که مردم الآن به آینده بازار اعتماد 
ندارند به همین خاطر یکجا حمله مى کنند و مى برند 
و فکر مى کنند مثلاً فردا با کمبود مواجه هستند. الآن 
این فضاست ولى وقتى آرامش توازن ایجاد شود دیگر 

مردم دغدغه ندارند.
 آمارها نشان مى دهد شرایط اقتصادى 

مردم بهتر شده است
على اصغر عنابستانى عضو کمیســیون اجتماعى هم 
معتقد است: مشــکلات اقتصادى مى تواند در افزایش 
بیمارى هاى روانى و آســیب هاى اجتماعى مؤثر باشد 

اما بخش عمده اى از این پدیده ناشــى از تلقین هاى 
رسانه اى است.

 او کــه چندى پیــش به ما گفتــه بود: «بــا توجه به 
بودجه بندى خوب امسال، بسیار امیدواریم که شرایط 
اقتصادى بهبود پیدا کند و روزهاى بهترى را براى مردم 
تصور مى کنیم»، بار دیگر در گفت وگو با ما تصریح کرد: 
باید روحیه امید و اعتماد به آینــده را در مردم تقویت 
کنیم ضمن اینکه وضعیت اقتصادى مردم چندآن هم 

بد نیست.
 این نماینده مردم سبزوار در پاسخ به این سؤال که «آیا 
این نظر شما منطبق بر واقعیت فعلى جامعه است؟» 
تأکید کرد: کاملاً واقعیت دارد و شیب گرانى ها به سمت 
پائین آمده است. نوسانات سطح دلار امروز بین 25 و 26 
هزارتویمان است درصورتى که در زمان حضرات قبلى 

تا 30 هزارتویمآن هم رفت.
نابستانى گفت: قیمت ها یک فشار تخلیه اى داشته که 
انجام شده و معتقدم حتماً شــرایط رو به بهبود است، 

آمارها و واقعیات جامعه این را به ما نشان مى دهد.
عضو کمیسیون اجتماعى که اشاره واضحى به آمارهاى 
بهبود معیشتى نداشــت در ادامه تصریح کرد: درست 
اســت که گرانى و تورم داریم امــا نباید باعث کاهش 

تاب آورى جامعه شویم.
 درجایى قرار داریم که بسیار بحرانى است

مســعود نیلى اقتصاددان و عضو هیات علمى 
دانشگاه صنعتى شریف دراین باره به ما گفت: اقتصاد 
ما ازنظر مالى بســیار ناتراز اســت و این نــا ترازى ها 
دائماً بزرگ تر شــده اســت. در حال حاضر درجایى 

قرارگرفته ایم که بسیار حساس و بحرانى است.
وى توضیح داد: تقریباً سه سال است که در حال تجربه 
کردن نرخ تورم بسیار بالا هستیم و هنوز نمى دانیم در 
ادامه، این تورم همچنان فزاینده و صعودى خواهد بود 
یا اینکه در این سطح بالا و جدید تثبیت خواهد شد. در 
صورت عدم اتخاذ اقدامات عاجل، زندگى براى مردم در 
ماه هاى آینده مى تواند بسیار سخت تر باشد. در همین 
خردادماه که تورم ماهانــه 3/12 درصد بوده، این نرخ 
براى کم درآمدترین دهک ها یعنــى دهک اول و دوم 
برابر 5/19 و 5/17 درصد بوده است. یعنى تورمى که 
این خانوارها در یک سال تحمل مى کردند در یک ماه 
به آن ها تحمیل شده است؛ آن هم گروه هایى که هیچ 
قدرتى ندارند تا با کاهش قدرت خریدى که برایشــان 

اتفاق مى افتد، مقابله کنند.
نیلى گفت: به هرحال اصلاح نظام مالى در کشور ما باید 
روزى آغاز شود، اگرچه حتى اگر امروز نیز این کار شروع 

شود، زمان زیادى ازدست رفته است.
 درآمد مردم بسیار تنزل پیداکرده است

محمدرضا منجذب دیگر اقتصاددان کشورمان 
اســت که درباره دلایل افت درآمد سرانه ایرانیان بیان 
داشت: درآمد سرانه ایران طى دهه هاى اخیر به دلایلى 

با نوساناتى تغییرى نداشته است.
وى به مهم ترین دلایل آن اشــاره کرد و گفت: جنگ 
عراق با ایران، اشغال سفارت آمریکا و شروع تحریم ها که 
تاکنون ادامه داشته است و پرونده هسته اى آن را تشدید 
کرده اســت، نبود برنامه مدون توسعه و سیاست هاى 
اقتصادى متناسب با آن، عدم شایسته سالارى و مدیریت 
بهینه اقتصادى و در اولویت نبودن اقتصاد در همه امور 
مهم ترین علل کاهش درآمد ســرانه مردم کشورمان 

است.

پیشنهاد روز
چهره  روز

کتاب «جغرافیاى رازها» مجموعه اشعار 
عاشورایى ابوالقاسم حسینجانى، شاعر معاصر 
است. این کتاب شامل چهار بخش غزل، 
نوسروده ها، مثنوى و همچنین دوبیتى و رباعى 
است که هر بخش به شیوه اى زیبا و بر اساس 
محتواى اشعار آن نامگذارى شده و یکى از بهترین 
پیشنهادها براى این روزهاست.  

اقتصاد
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سوگى به سنگینى 
دوران بر دوش تاریخ

مرضیه ربیعى/ سردبیر
mr3150110@gmail.com

در روایــات بســیارى اســت که 
سیدالشهدا (ع) از اول خلقت آدم تا 
خاتم انبیا (ص) موردتوجه خداوند 
انبیا و اوصیا قرارگرفته و آنان از وى 
یاد نموده اند. این چه خصیصه اى 
است که نه تنها پیش از ولادتش که 
پس از ولادت و شهادت او معصومان 
درباره او سخن ها گفته اند؟ نه تنها در 
لسان معصومین که بعد از شهادت او 
همه موجودات مادى و مجرد جن و 
انس و ملائکه زمین و زمان و ... بر او 
گریستند. در زیارات و روایاتى که 
درباره امام حسین واردشده است 
جریان تأثر موجودات عالم از واقعه 
شهادت آن حضرت از جایگاه خاصى 
برخوردار اســت. در زیارت عاشورا 
مى خوانیم یا ابا عبداله ســوگ و 
مصیبت تو بــر ما و بــر همه اهل 
آسمان ها و زمین عظیم و سنگین 
است. آرى براى تمام پیامبران و اولیا 
حتى نبــى اکــرم و ائمــه اطهار 
علیهم السلام مقتضاى ظهور آثار 
مقام نورانیت به تمام مراحل حاصل 
نشد و پروردگار این اقتضا را از ازل 
براى سیدالشهدا خواسته بود و آن 
حضرت نیــز آثار مقــام ولایت را 
به تمام معنا در برابر آن مصیبت هاى 
عظیم ظهور داد. بنابراین اگر همه 
انبیا و اولیا و ملائکــه الهى و دیگر 
موجودات متوجه چنین شخصیتى 
شوند و بر او بگریند هیچ بعید نیست 
زیــرا تنهــا اوســت کــه چنین 
خصیصه اى را نســبت به دیگران 
داراست هرچند پیامبر اکرم (ص) و 
امام علــى (ع) از او افضل باشــند. 
حرکت امام حسین حرکتى الهام 
گرفته از قرآن و سنت پیامبر (ص) و 
بر اســاس عمل به تکلیف در برابر 
حکومت جور و جاهلیت بود و گرچه 
امام مى دانست که در آن شرایط به 
پیروزى نظامى سریع دست پیدا 
نمى کند اما باز چنان نبود که بى فکر 
و برنامه و بدون نقشــه خود را به 
کشــتن دهد. نتایــج مقطعى و 
درازمدت آن حرکت خونین در آگاه 
کردن مردم و افشاى چهره ظلم و 
ایجاد انگیزه مبارزه در مردم و حفظ 
دین از نابودى و بالاتر از همه عمل به 
وظیفه آن حضرت را به قیام واداشت 
و این ها براى آن امام فتح و پیروزى 
به شمار مى رفت. هرچند خون خود 
ویارانش در این راه ریخته مى شد. 
چون مى دانست که به هرتقدیر او را 
خواهند کشت براى نحوه شهادت 
برنامه ریزى کرد تا بــه مؤثرترین 
صورت و الهام بخش ترین شــکل 
درآید. درواقع سلاح او شهادت بود و 
در اســتراتژى او خون بر شمشیر 
پیروز شد. شهادتگاه امام حسین (ع) 
نام منطقه اى در کوفه و شرق دجله 
و شرق کربلا به نام نینوا است. کربلا 
قلب تپنده رسول خاتم است. کربلا 
محل تبرك جستن ملائکه و ارواح 
اولیاى خداست. مرقد حسین، باغى 
از باغ هاى بهشت اســت و ازآنجا 
فرشتگان به آسمان عروج مى کنند 
و در طول تاریخ شیعیان دلباخته از 
جاى جاى زمین با تمام دشوارى ها 
و مشــکلات خطــرات را بر جان 
مى خرنــد و به زیــارت قبر مطهر 

مشرف مى شوند. 

سرمقاله

سفر مورا و باقرى به وین براى ادامه مذاکرات تأیید شد؛

به مقصد وین به قصد 
برجام

قطعیت در تناقض
بررسى وضعیت اقتصاد و معیشت بین دو دیدگاه؛ بهارستانى ها و اقتصادى ها؛
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رییس سازمان انرژى اتمى
 در حاشیه جلسه هیات دولت:

گازدهى به سانتریفیوژها  
پاسخى به تحریم هاى 

آمریکا بود
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سریال سازی عاشورایی  بزرگ ترین حلقه مفقوده سازمان صدو سیما  !
     ۱- مختارنامه

داود میرباقری :  مختارنامه یکى از مهمترین سریال هاى تاریخى و فاخر تلویزیون بود که روى دست 
سریال هاى فاخر قبلى بلند شد و توجه همه را جلب کرد. این سریال با بودجه 20 میلیاردى ساخته 
شد و به جرأت مى توان گفت که این سریال به لحاظ محتواى تاریخى، دکور و گریم، بازى گرفتن از 

بازیگرن و ... از سایر آثار تاریخى و مذهبى تلویزیون چند درجه بالاتر است.

  ۳- سفر سبز
محمد حسین لطیفی:  سوژه جدید و انتخاب خوب بازیگران از دلایل اصلى 
موفقیت سریال بود. دانیل با بازى پارسا پیروزفر به عنوان پسرى که از 
زمان سه سالگى ایران را ترك کرده و هیچ تصورى از اتفاق هاى داخلى 
ندارد، سر از تهران درمى آورد و مواجهه با اتفاق هاى روزمره ما، جذابیت 

آن را خیلى بیشتر مى کند.

  ۲- معصومیت از دسته رفته
داود میرباقــری:    داود میرباقرى با «معصومیت از دست رفته» نشان داد براى روایت تاریخى 
الزامى به پایبندى صددرصدى نیست. این بار هم ســعى کرد ابتدا عنصر جذابیت را به 
داستانش تزریق کند و در خلال آن ســراغ روایت تاریخ برود.هوشمندانه عشق شوذب 
را دســتمایه قرار داد و از این طریق مخاطبان کم حوصله را به تماشاى سریالش ترغیب 
کرد. داستان شوذب که بین دو عشق مردد مانده، قلاب خوبى براى صید مخاطب و تزریق 

حرف هاى مهم است.

اینفوگرافى/ سمیه عزیزیان 

هفته چهارم 
مرداد نوبت سایپا

جنجال خودرو و بورس به پایان رسید؟!

عضو کمیسیون اجتماعى مجلس هشدار داد:

 75 درصد بازار فروش سیگار 
در اختیار 2 شرکت خارجى

دوران بر دوش تاریخ

mr3150110@gmail.com

در روایــات بســیارى اســت که 
سیدالشهدا (ع) از اول خلقت آدم تا 
خاتم انبیا (ص) موردتوجه خداوند 

مرداد نوبت سایپا

  ۴- شب دھم
حسن فتحی:   سوژه جدید، ساختار تاریخى و داستان جذاب عاشقانه سریال 
در کنار هم باعث شد که مخاطبان اقبال بسیار خوبى به آن نشان دهند؛ 
مخصوصا اینکه همزمانى نوروز و محرم این پیش داورى را به وجود آورده 
بود که تلویزیون در سال 80 هیچ ســریال جذابى پخش نمى کند.در آن 
شرایط، ماجراى عشق یک لات به شاهزاده قجرى و شرط برگزارى تعزیه 
در روزهاى محدودیت و حکومت نظامى، آنقدر جذابیت داشت که کل 13 
روز نوروز همه را براى تماشاى ادامه آن ترغیب کند. سریال به دام شعار 
نیفتاد و توانست در قالب یک عاشق زمینى، عشق والاترى را ترسیم کند.

گازدهى به سانتریفیوژها  
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سخنگوى قوه قضاییه در جمع خبرنگاران:

کانادا خاورى 
را نمى دهد!

مى مانى، چون مجبورى
خبر تلخ به رونالدو؛ حکم اسارت قطعى شد!

اکشن خاکسترى

درباره فیلم سینمایى «مرد خاکسترى»؛ 
یک اکشن دست اول؛

غلبه بر رکود
9 دلیل براى کوفتگى و خستگى که پنهان است؛


